præstantissimorum Christianorum opera, etc.”
De aliis Protestantibus paulò post dicemus.

^a de Rep.
Eecl.
lib. 7, c. 11.
n. 255.

^b [lib. 4.
de Just.
c. 20. §
Respondeo :
Hic plane,
et sqq.]
^c in serm.
[in Dom. 1.
Novembr.
serm.]

5 de verbis
Esaiæ [§ 9.
t. 1, p. 953.
D.] et serm.
1, in festo
omnium
sanctorum
[§ 11.
p. 1027. F.]
et serm.
de verbis
Origenis
[§ 3.

1, 1151 D.]
^d tom. 3, de
consolatione
Theologicæ
[lib. 4.
prosa 1.]
^{*} [p. 162.]
[†] [Ed. 2^a
absentiam]

† [Edd. sic.]

Archiepiscopus Spalatensis ; ^a “ Quod verò
Esaias clamat, ‘ Omnes justitias nostras, etc.’
loquitur de scelestis et contaminatis illius tem-
poris, et de justitiis legalibus festorum, etc. et
sacrificiorum tunc Deo odibilium, ut optimè ex-
plicat Bellarminus. ^b” hæc ille.

10. Verum est, Bernardum, ^c Gersonum, ^d et
quosdam nuperos Romanæ etiam partis scrip-
tores, hoc prophetæ dictum ad justitiam etiam
sanctissimorum hominum accommodare. Sed pri-
mò, illud * præter Prophetæ mentem faciunt :
Secundò, licèt de toto cursu operum Sanctorum
loquentes dicant, et quidem verè, justitiam nos-
tram in hoc sæculo plurimis, quæ illam quotidie
comitantur, peccatis maculari ; nemo tamen
eorum eousque progressus est, ut affirmaret,
omnia omnino, ad unum usque, opera sanctissi-
morum peccato fœdata esse.

11. Quod obijciunt, ‘ Opera nostra bona nun-
quam hîc fieri illâ mensurâ charitatis quam ipsa
lex exigit ; proinde, abundantiam † hujus saltem
perfectionis debitæ inesse, labem peccati, optimis
etiam renatorum actionibus, aspergere.’ Res-
p[ondeo] Renatorum opera, licèt ex eâ fidei et
charitatis mensurâ hîc non fiant, quæ ab ipsis
jure exigì posset, si Deus cum illis rigidè agere
vellet, ut suprâ dictum ; non tamen ideirco esse
omnia peccato inquinata, quia in quæstione de
præstatione legis, semper ad mentem Dei præ-
cipientis respiciendum est. Cùm igitur non rigi-
dam et in summo perfectionis gradu legis obser-
vationem hic ‡ à nobis postulet ; sed secundum
ἐπιείκειαν tantùm et pro viribus gratiæ concessis,
ut superiori diatribâ fusè demonstravimus, opera,
quæ à renatis hîc fiunt illâ fidei et charitatis
mensurâ quæ fœdere gratiæ præscribitur, et nobis

all the most excellent works of the most holy Christians, &c." Of other Protestants we will speak presently.

The Archbishop of Spalatro; ^a "As to what Isaiah cries, 'All our just deeds &c.' he is speaking of the impious and contaminated [works] of that period, and of the legal just deeds of the feasts . . . and the sacrifices which were then hateful to God, as Bellarmine ^b excellently explains it." thus he.